Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

14-07-2021
F.15/20/110
NL:TZ:0000137404:F001
07-04-2020

mr. M. Wouters
mr M.W. Schiiller

Solutions Unlimited B.V. 13-05-2020
1

Gegevens onderneming

Solutions Unlimited B.V. is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 13-05-2020

nummer 34095417, statutair gevestigd te Heemstede en feitelijk gevestigd te 1

(2132 NG) Hoofddorp aan Kruisweg 817.

Activiteiten onderneming

Financiéle holdings- en beheeractiviteiten 13-05-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 432.000,00 € 580.306,00 € 2.681.191,00

2017 € 432.000,00 € -49.486,00 € 2.156.482,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn ontleend aan de in opdracht van gefailleerde door haar 13-05-2020

boekhouder samengestelde jaarcijfers.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=088764c9-d378-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bd957d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 13-05-2020

1

Boedelsaldo

€ 0,00 13-05-2020
1
€ 6.050,00 13-08-2020
2
Toelichting

Dit bedrag betreft de getroffen schikking met de bestuurder inzake het
gerezen geschil met de bestuurder over de restitutie van de licentiefee inzake
de Reverse-IP.

Verslagperiode

van 13-05-2020
7-4-2020 1

t/m

5-5-2020

van 13-08-2020
6-5-2020 2

t/m

13-8-2020

van 28-10-2020
14-8-2020 3

t/m

27-10-2020

van 26-01-2021
27-10-2020 EE

t/m

26-1-2021

van 14-04-2021
27-1-2021 5

t/m

14-4-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 30 min
2 3 uur 42 min
3 0 uur 18 min
4 0 uur 24 min
5 0 uur 18 min
totaal 21 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Curator: 10,5 uren
mr. P.J. Mijnssen: 4,3 uren
P.]J. Kruyswijk: 1,7 uren

Curator: 3,2 uren
mr. P.]J. Mijnssen: 0,5 uren
Curator: 0,3 uren

Curator: 0,4 uren

Curator: 0,3 uren

13-05-2020
1

13-08-2020
2

28-10-2020

3

26-01-2021
E 4

14-04-2021

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Wiringa Holding B.V. Bestuurder van 13-05-2020
gefailleerde is de heer A.A. Wiringa, wonende te Heemstede. 1

Gefailleerde is houdster van aandelen in diverse dochtervennootschappen,
waaronder Performance Solutions B.V., eveneens door de rechtbank Noord-
Holland failliet verklaard bij vonnis van 7 april 2020 (F 15/20/109). Voor een
organogram, zie bijlage 1.

Met betrekking tot IFH GmbH is eind april eigen aangifte van faillissement in
Duitsland gedaan. Het faillissement is nog niet uitgesproken.

Het faillissement van IFH GmbH is op 11 mei 2020 uitgesproken. 13-08-2020
2

De bestuurder van gefailleerde heeft voorgesteld om over te gaan tot de 14-04-2021

ontbinding van de dochtervennootschappen Reverse Solutions BV, Result 5

Solutions BV, Performance Solutions Commonwealth Ltd en Solutions Unlimited
of America LLC. De curator is in afwachting van de meest recente jaarcijfers
van deze vennootschappen om inzicht te krijgen in de rechten en
verplichtingen van deze entiteiten, die naar zeggen van de bestuurder alle
leeg zijn.

1.2 Lopende procedures
n.v.t. 13-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

n.v.t. 13-05-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder noemt de coronacrisis als reden voor het faillissement. de 13-05-2020

dochtermaatschappijen, waaronder Performance Solutions B.V. zijn alle actief 1

in de hospitalitybranche, die daarvan ernstig hinder ondervindt. Klanten van
Performance Solutions B.V.hebben opdrachten geannuleerd, waardoor haar
omzet vrijwel geheel is weggevallen. Nader onderzoek volgt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-05-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 13-05-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

aandelen in de diverse vennootschappen als
genoemd onder 1.1

Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

Gefailleerde is krachtens een licentieovereenkomst tot en met 31 december 13-05-2020
2020 exclusief rechthebbende op door Wiringa Holding B.V. gehouden IP- 1
rechten, op grond waarvan die rechten kunnen worden geéxploiteerd.

Met Wiringa Holding B.V. is een schikking getroffen op grond waarvan de 13-08-2020

boedel niet langer rechthebbende is met betrekking tot genoemde IP-rechten. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse correspondentie met bestuurder en diens advocaat.

Diverse correspondentie en overleg met bestuurder.

13-05-2020
1

13-08-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-05-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

De Rabobank heeft in het failissement van dochtervennootschap Performance

Solutions B.V. een vordering ingediend van € 485.397,83, waarvoor

gefailleerde een borgstelling heeft afgegeven voor € 300.000.

5.2 Leasecontracten

n.v.t. 13-05-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 13-05-2020
1

De aandeelhouder heeft uit hoofde van zijn borgstelling een bedrag van € 28-10-2020

100.000 aan de bank voldaan. De vordering van de bank waarvoor gefailleerde 3
hoofdelijk aansprakelijk is, is bijgevolg afgenomen tot € 372.133,11.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 13-05-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 13-05-2020
1



5.6 Retentierechten
n.v.t. 13-05-2020

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 13-05-2020
mE1

5.8 Boedelbijdragen

13-05-2020
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
n.v.t. 13-05-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 13-05-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 13-05-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
in onderzoek 13-05-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarcijfers 2016 zijn vastgesteld op 10 december 2017 en gedeponeerd op 13-05-2020
29 december 2017. De jaarcijfers 2017 zijn vastgesteld op 1 juni 2018 en 1
gedeponeerd op 19 juli 2018. De jaarcijfers 2018 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is zij vrijgesteld van de verplichting 13-05-2020
tot accountantscontrole. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is volgens de Kamer van Koophandel opgericht op 14 januari 13-05-2020
1965, waardoor niet meer eenvoudig is na te gaan of de aandelen zijn 1
volgestort. De vordering tot volstorting van de aandelen is bovendien verjaard.

Er zal ter zake dan ook geen nader onderzoek plaatsvinden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-05-2020
Toelichting 1
De jaarrekening 2018 is niet gedeponeerd. Het bestuur heeft deswege op
grond van art. 2:248 lid 2 jo. 394 BW zijn taak onbehoorlijk vervuld en
vermoed wordt dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak
is van het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen
13-05-2020
Toelichting
1

Vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 13-05-2020
1

Toelichting
aangeschreven, maar nog niet ingediend

1 13-08-2020
2

Toelichting

ingediend

2 28-10-2020
3

Toelichting

ingediend

3 26-01-2021
4

Toelichting

Ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.689.208,98 13-08-2020
2

€2.174.606,81 28-10-2020
3

€ 2.174.691,44 26-01-2021
Ek

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij gebrek aan baten. 28-10-2020
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vervolg rechtmatigheidsonderzoek. 26-01-2021
4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2021 26-01-2021
Ek

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging 26-01-2021
4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


